ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TÊN ĐƠN VỊ …………..

Số:  …
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng    năm 2023

             Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo
Đơn vị …………… có nhận được Công văn số:……./SGDĐT-KHTC  ngày ….. tháng ….. năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo về lưu ý trong công tác triển khai thanh toán không dùng tiền mặt tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh.
Đơn vị …………… báo cáo tình hình thực hiện thanh toán không dùng tiền mặt tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn như sau:
1. Đánh giá chung
- Đánh giá chung về tình hình xây dựng kế hoạch, triển khai thực hiện thanh toán không dùng tiền mặt đối với việc thu học phí và các khoản thu dịch vụ giáo dục tại quận, huyện, đơn vị năm học 2021-2022, học kỳ 1 năm học 2022-2023.

- Số trường học, số học sinh trên địa bàn/đơn vị: …trường, ….học sinh
Trong đó:
+ Mầm non: …trường, …học sinh

+ Tiểu học: …trường, …học sinh

+ Trung học cơ sở: …trường, …học sinh

+ Trung học phổ thông: …trường, …học sinh

· Số học sinh tham gia thanh toán không dùng tiền mặt:

· Tỷ lệ học sinh tham gia thanh toán không dùng tiền mặt:

· Số ngân hàng, đơn vị trung gian thanh toán tham gia:

- Các hình thức thanh toán đơn vị đang thực hiện (có thể chọn nhiều hình thức):

( Thanh toán trực tiếp bằng tiền mặt

( Chuyển khoản trực tiếp vào số tài khoản ngân hàng của đơn vị

( Thanh toán bằng máy POS

( Thanh toán thông qua App của ngân hàng
( Thanh toán thông qua đơn vị trung gian thanh toán (các ví điện tử)

Liệt kê các ví điện tử: ………………………………………………………
( Các hình thức thanh toán khác

Ghi rõ hình thức khác: ……………………………………………………...

2. Thuận lợi, khó khăn
3. Đề xuất, kiến nghị
Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu VT.
V/v báo cáo tình hình thực hiện thanh toán không dùng tiền mặt  tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn

Thủ trưởng đơn vị

………………………